1
Sicherheitstechnik
Not-Aus-Modul BO 5988
safemaster
Funktionsdiagramm
Blockschaltbild
BO 5988.61 BO 5988.48
� nach der EG-Richtlinie für Maschinen 98/37/EG

BO 5988.61 / 324: Zweispannungsausführung mit Ansprechverzö-
gerung bei automatischem Wiederanlauf 0,5 s.
Bestellbeispiel für Varianten
BO 5988.47/124 1 ... 10 s DC 24 V + AC 230 V 50 / 60 Hz
Nennfrequenz
Nennspannung
Zeitverzögerung
00: 1 Nennspannung
24: 2 Nennspannungen
0: ohne tv
ohne Spannungs-
versorgung während
Zeitablauf:
1: tv einstellbar
2: tv fest
mit Spannungs-
versorgung während
Zeitablauf:
4: tv einstellbar
5: tv fest
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Varianten
4
Anwendungsbeispiele Anwendungsbeispiele
Kontaktverstärkung durch externe Schütze mit reduziertem Sicherheits-
niveau.
Zweikanalige Überwachung eines Schiebeschutzgitters.
S1 darf nicht vor S2 schließen!
Einkanalige Not-Aus-Schaltung. Diese Schaltung hat keine Redundanz
im Not-Aus-Befehlsgeberkreis.
Zweipolige Not-Aus-Schaltung mit Not-Aus-Befehlsgeber im Versor-
gungsstromkreis.
Applikation für lange Not-Aus-Schleifen, bei denen die Steuerspannung
unter die Mindestspannung von 21 V abfällt.
Achtung:
Bei dieser äußeren Beschaltung werden Einzelfehler (z.B. Leitungs-
schlüsse über dem Not-Aus-Befehlsgeber) nicht erkannt.
Kontaktverstärkung durch externe Schütze, zweikanalig.
Bei Schaltströmen > 8 A können die Ausgangskontakte durch externe
Schütze mit zwangsgeführten Kontakten verstärkt werden. Die Funktion
der externen Schütze wird durch Einschleifen der Öffnerkontakte in den
Einschaltkreis (Klemmen X1 - X2) überwacht.
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail dold-relays@t-online.de • internet http://www.dold.com
• Postf. 1251 • Telefon (07723) 65 40 • Telefax (07723) 654 356
Zweikanalige Not-Aus-Schaltung mit Querschlußerkennung.
Aktivierung über Ein-Taster. Brücke X5 - X6 entfällt.
Für automatische Ein-Funktion ist eine Brücke X5 - X6 zu setzen.
Der Ein-Taster entfällt.
13
Hilfs-
kontakt
34 826454X1 X6X5PE(-)
S21S12
BO 5988.61
N
L1
M 7176
Not-
Aus
E--
Ein
A2
Y2A1 S11/A3 Y1 S23S12 S22
Sicherheitskontakte
zwangsgeführt
23 816343
A4 X2 14
53
24 44
33
E- - - - - - - - - - - - - -